



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Kandidáti chtějí podpořit individuální výstavbu (str. 3)
- Obušek zahájí cyklus divadel pro děti (str. 4)
- Házenkáři na domácí půdě získali první body (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

21. ZÁŘÍ 2006 • ČÍSLO 33 • ROČNÍK XV

CENA 5 Kč

UnionOcel slavnostně otevřel a už nyní zvažuje rozšiřování

Kopřivnice (dam) - S velkou pompou proběhlo minulý pátek otevření kopřivnického komplexu společnosti UnionOcel. Firma obchodující s hutním materiálem sice ve svém areálu začala pozvolna fungovat už vloni v září, ale na slavnostní zahájení provozu došlo až nyní. „Chtěli jsme slavnostně otevřít už v červnu, ale měli jsme problém vypravit v době konání mistrovství světa ve fotbale a období dovolených dva chartrové lety z Düsseldorfu, proto jsme zvolili tento termín,“ vysvětlil ředitel a spolumajitel UnionOcel Kurt Bischoff.

Společnost, která má své zákazníky především ve střední a východní Evropě, pozvala všechny své významné dodavatele, odběratele, ale také zaměstnance z Německa, České republiky, bývalé Jugoslávie a dalších zemí. „Chceme, aby to bylo něco

extra, aby to bylo něco, co jiné firmy nemají, my slavnostní otevření chceme mít prostě dokonalé. Je to pro nás důležité, odpovídá to totiž našim firemním ideám. Dodáváme jen nejlepší plechy nejlepšími zákazníkům za dobré ceny a s nejlepším servisem,“ vysvětloval Bischoff, proč se kvůli očividně nákladnému slavnostnímu otevření v hale firmy už týden běžně nepracovalo a probíhaly intenzivní přípravy na přivítání stovek hostů.

Původně chtěla firma UnionOcel vybudovat svůj sklad a úpravnu hutního materiálu v blízkosti nákladového nádraží v Kopřivnici, nakonec se však usídlila na bývalých pozemcích Tatry v těsném sousedství s průmyslovou zónou. Stavba začala v březnu loňského roku a už před rokem v září byly v novém objektu uloženy první zásoby.

(Pokračování na straně 2)

Delegace z družebních měst domlouvaly další spolupráci

Kopřivnice (ili) - U příležitosti Běhu rodným krajem Emila Zátopka se do Kopřivnice sjeli nejen sportovci, ale taky zástupci oficiálních delegací z družebních měst z Congletonu, Zwönitzu, Trappes a spřáteleného Lancutu. Za polský Myszków přijeli pouze sportovci stejně jako za italské Castiglione del Lago, jejichž delegace Kopřivnici navštívila na konci srpna v době pouti.

Zatímco polští běžci nejsou na zdejších závodech žádnými nováčky, Francouzi si s úspěchem odbyli premiéru, když Catherine Langumier doběhla do cíle ve své kategorii na druhém místě.

Hlavním účelem setkání delegací z partnerských měst bylo navržení další spolupráce v oblasti kulturních a sportovních aktivit a výměny zkušeností formou odborných stáží. „Návrhy, které byly na setkání předloženy, budou po konzultaci s vedením měst odsouhlaseny a následně dojde k jejich plnění,“ dodala k realizaci návrhů Vendula Sopúchová z odboru školství, kultury, sportu a cestovního ruchu. V každém případě už teď je potvrzena účast všech delegací včetně sportovců na příštím, tj. 5. ročníku Běhu rodným krajem.

Skauti chtějí vybudovat svou základnu

Kopřivnice (hod) - Kopřivnickí skauti by rádi vybudovali víceúčelovou základnu v lokalitě areálu zdraví. Její součástí by měly být klubovny, školící středisko, ubytovací a skladovací prostory.

Vzhledem k tomu, že se jedná o finančně náročný projekt, na jehož realizaci nemají dostatek peněz, a chtěli by, aby jim město přispělo, předložili svůj záměr radě města.

(Pokračování na straně 2)



Do čtvrtého ročníku Běhu rodným krajem Emila Zátopka vystartovalo v sobotu dopoledne z Kopřivnice přes 150 běžců z tuzemska i zahraničí. Více čtěte na straně 8

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Pod cestou našli Studie centra má řešit zeleň i parkování

Starou studnu

Kopřivnice (dam) — Studna přímo pod jednou z hlavních dopravních tepen v Kopřivnici objevili cestáři při opravě propadlé silnice na ulici Obránců míru. Studna o průměru zhruba jeden a půl metru a odhadované hloubce 3 až 4 metry byla prozkoumána kamerou. Podle vedoucího Správy silnic Moravskoslezského kraje střediska Nový Jičín Petra Bartoníka se nejedná o žádný historický unikát. (Pokračování na str. 2)

Kopřivnice (hod) - Kopřivnická radnice začala pracovat na úpravě centra města, prostoru od stávající budovy Městského úřadu na ulici Záhumenní až po vlakové nádraží. Radnice proto vyhlásila soutěž, do níž se přihlášily tři ateliéry. Vítězem se nakonec stal Atelier Simona z Ostravy. Výběr komise potvrdila minulý týden i rada města. „Úpravu centra plánujeme již delší dobu. Vzhledem ke stěhování radnice je zapotřebí také řešit parkování, úpravu zeleně a vybudování odpočinkových zón,“ uvedl jeden z podnětů, jenž přispěl k vyhlášení soutěže, místostarosta Jiří Novák. Úpravou centra se během svého studia zabývali také studenti brněnské Mendlovy zemědělské a lesnické univerzity, zahradní a krajinné architektury. Ti většinou navrhovali změny zeleně.

S jejich pracemi se pak lidé mohli seznámit v dubnu, neboť byly týden vystaveny v chodbě před kinem Puls. „Některé jejich nápady nebyly špatné, a proto jsme se rozhodli, že studiu Simona předáme i jejich návrhy,“ dodal místostarosta.

Rada se také zabývala problematiku zeleně. V zastavěné části města se nachází kolem 15 až 20 tisíc prvků zeleně. Některá zeleň však svými vlastnostmi, a to nejen růstovými, negativně ovlivňuje okolí. „Odbor životního prostředí předložil radě zprávu o stavu zeleně a návrh, jak postupně nahradit v horizontu deseti až patnácti let problematickou zeleň. K dlouhodobé výměně jsme přistoupili i z důvodu finanční náročnosti, neboť průměrná cena jednoho stromu určeného k výsadbě činí 3 500 korun,“ zdůvodnil rozhodnutí rady Novák.

Armáda stále neřekla poslední slovo ve věci nákupu tatrovek

Praha, Kopřivnice (dam) - O tom, zda vojáci nakoupí nebo nenakoupí středně těžké nákladáky Tatra už příští rok, stále není pevně rozhodnuto. Souhrnný materiál pro ministerstvo financí, který sumarizuje škrtý v armádním rozpočtu a jejich důsledky na jednotlivé plány vojska, zatím podle mluvčího ministerstva obrany Andreje Čírtka není hotov, tím pádem stále ještě nepadlo ani definitivní slovo ve věci nákupu středně těžkých nákladních vozů značky Tatra.

Vozy, které by měly v garážích vojska nahradit zoufale zastaralé Pragy V3S, si armáda vybrala u kopřivnického výrobce a zahájila vyjednávání o smlouvě. Po oznámení úsporných opatření však z ministerstva přišly informace, že právě na nákup nových tatrovek se peněz zřejmě nebude dostávat. (Pokračování na straně 2)

Součástí Dnů zdraví je sport

Kopřivnice (ili) - Ve dnech 14. a 15. září proběhly Dny zdraví s Revírní bratrskou pokladnou. V prostorách kulturního domu se měřil krevní tlak, hladina cukru a další hodnoty, nově byly zařazeny dvě besedy o prevenci rakoviny prsu žen.

Součástí akce byly tradičně i sportovní soutěže dětí ve streetbalu, stolním tenise a cyklohrátkách. „Chceme, aby se Dny zdraví dostaly i do povědomí dětí, proto kombinujeme měření a přednášky pro dospělé se sportovními aktivitami dětí,“ vysvětlil pořadatel Jiří Cachnín. Zároveň tlumočil poděkování všem spoluorganizátorům z místních základních škol.



Streetbalová utkání se letos přesunula z náměstí TGM na hřiště ZŠ Emila Zátopka.

FOTO: ILONA HOFFMANNOVÁ

Na plakátovacích plochách je denně vystaveno třicet aktuálních letáků

Kopřivnice - Čtrnáct let v Kopřivnici, Lubině a v Příboře u gymnázia vylepuje plakáty Vladimír Jalůvka. Za každého počasí a v každém ročním období vyjždí na kole ověšeném taškami s plakáty a lepidlem. „Kdysi jsem jezdil autem, ale byly problémy s parkováním, navíc přímo k plakátovacím plochám se většinou dojet nedalo. Zkoušel jsem za kolo přivěsný vozík, ale neměl dobrou stabilitu. Nejvíce se mi osvědčily tašky na řídítkách,“ popsal vychytávání problémů s dopravou Vladimír Jalůvka.

Přestože obhospodařuje celkem třicet plakátovacích ploch (z toho v Kopřivnici 25), byl iniciátorem jejich rozšíření. „Jsou lokality, kde jsou občané nedostatečně informováni z důvodu absence ploch nebo jsou plochy tak malé, že se na ně všechny aktuální plakáty nevejdou,“ vysvětlil Jalůvka. Těch aktuálních přítom bývá kolem tří-

ceti. Právě plakátovací žně nastupují pokaždé s volbami. Tehdy se taky nejčastěji projevuje vandalismus. „Pokud mluvíme o 'plakátovacích žních', tak to jsou žně za ustavičného deště strhávačů, přelepovačů a grafomanů poškozujících plakáty volebních stran. V předvolební kampani jsem nucen plochy objíždět alespoň jedenkrát denně a opravovat poškozené plakáty i dlouho do noci, aby ráno bylo vše v pořádku,“ líčí aktivity vandalů.

Kopřivnickou raritou je betonová trůba v centru města, z níž se od devadesátého druhého roku plakáty nesundaly. „Zpravidla se o jejich odstranění postará vydatný déšť nebo vandalové, ale v tomto případě je polep tak kompaktní, že uvažuji o zápisu do Guinnessovy knihy rekordů,“ dodal s úsměvem Vladimír Jalůvka o vrstvě plakátů dosahující tři centimetrů.

Ilona Hoffmannová

Návrh cyklotras posuzuje veřejnost

K o p ř i v n i c e (ili) - V programu Evropského týdne mobility je od 16. do 23. září k vidění výstava návrhu vedení cyklostezek ve městě v přízemí kulturního domu, u kina a knihovny, dále v budově městského úřadu a České spořitelny. Na vytvoření map se podílela skupina odborné i laické veřejnosti, která se podle slov koordinátorky Projektu Zdravého města Radky Chalúpkové návrhem aktivně zabývala téměř celý rok. Součástí výstavy jsou schránky, v nichž organizátoři projektu očekávají podněty a názory veřejnosti.

V současné době se v Kopřivnici nenachází žádné komunikace vyhrazené jen cyklistům, ve městě je ovšem označeno zhruba pět kilometrů stezek pro smíšený provoz pěších a cyklistů. Snahou realizačního týmu je nejen zpříjemnit celou Kopřivnici, ale i vybudovat novou cyklostezku od zastávky železniční stanice podél ulice Dělnické a Panské až do průmyslové zóny, kde by se měla výhledově napojit na

Vlčovice. „Předpokládáme, že s úpravou cyklostezek se začne poblíž ulice Horní, povede přes ulici Máchovu, přes Kopřivničku kolem specializované školy pro děti s více vadami, kde úsek cyklostezky naváže na již stávající a ten pokračuje přes ulici Kpt. Jaroše, kde se u pizzerie rozdvíjí a opět spojí u okružní křižovatky, a bude pokračovat dále na Sever,“ ve zkratce vysvětlil pracovník odboru územního plánování Richard Petr.

Na většině stezek bude nutno upravit povrch, místy také směrové i šířkové parametry a vytvořit bezbariérové přechody v místech křížení s komunikacemi pro motorová vozidla. „Je vhodné dílčí části cyklostezek propojit a navést na cyklotrasy a cykloturistické okruhy. Čeká nás odstranění přebytečného a doplnění nového dopravního značení a informačního systému. Je před námi ještě hodně práce, ale v konečném výsledku by měl být splněn náš cíl - bezpečnost cyklistů,“ dodal Richard Petr.

Za první pololetí se narodilo méně dětí než vloni

K o p ř i v n i c e (hod) - Ačkoli se v médiích hovoří o porodním boomu, v Kopřivnici tomu tak není. Letos se ve městě a místních částech za první pololetí narodilo 118 dětí, z toho 54 chlapců a 59 děvčat, což je o třináct méně než vloni. V celém správním obvodu Kopřivnice se pak narodilo 218 dětí.

Za stejné období pak zemřelo v Kopřivnici 75 občanů a v celém správním obvodu 157.

Podle údajů z evidence obyvatel kopřivnické radnice došlo poprvé k obratu a počet Kopřivničanů se zvýšil. Zatímco vloni jich radnice evidovala k 30. červnu 23 439, letos se jejich počet ustálil na 23 598.

Pod cestou našli starou studnu

(Dokončení ze strany 1)

Silnice, která se propadla, bude podle Bartoníka zatím opravena jen provizorně tak, aby vydržela zimní údržbu. V příštím roce pak podle připravovaného projektu dojde k sanaci studny. „Zatím nevíme, jestli dojde k jejímu zasypání, nebo se jen zpevní betonem, ale upravíme prostor tak, aby k dalšímu propadání silnice už nedocházelo,“ slíbil vedoucí správy silnic.

UnionOcel slavnostně otevřel ...

(Dokončení ze strany 1)

Celková výše investice je podle informací firmy asi 200 milionů korun. V areálu velkém čtyři a půl hektaru stojí hala o rozloze 9 720 m² vybavená šesti jeřáby s elektromagnety o nosnosti 16 až 32 tun. V hale jsou i dva pálicí stroje, na kterých je ocel zpracovávána dle požadavků zákazníka. „Nyní připravujeme stavbu správních budov a také menší technologické haly pro mechanické opracování našeho zboží. Do tří let bychom pak chtěli k stávající hale přidat další stejně velkou. Pokud se naše rozvojové plány podaří realizovat, budeme tu mít tak okolo 150 lidí,“ líčí plány společnosti UnionOcel její ředitel Kurt Bischoff.

Sluneční je už zastavěná, další parcely město nemá

K o p ř i v n i c e (dam) - Ulice Sluneční je již téměř stoprocentně zabydlená. Pouze na jediné ze tří desítek parcel zatím ještě nestojí, nebo nezačal vyrůstat rodinný dům. Pokud by se nyní na město někdo obrátil s žádostí o parcelu pro rodinný domek, bude zklamán, radnice mu momentálně nemá co nabídnout.

„V této chvíli není na výkupy pozemků a zainvestování inženýrských sítí v rozpočtu ani koruna. Bude záležet na vůli zastupitelstva, kdy se to změní,“ řekl vedoucí odboru územního plánování a architekt města Milan Šmíd. V plánech do budoucna se přitom s přípravou dalších parcel počítá. K výstavbě domků je teoreticky určeno celé území mezi ulicemi Sluneční a Českou. Vzniknout by tak mohla další ulice rovnoběžná s již obsazenou Sluneční. Dalšími plochami, kde by se mohla realizovat rodinná zástavba, je nedávno vzniklá ulice Moravská vedoucí zhruba rovnoběžně s Českou od kravína směrem na Paseky.

„Město v této oblasti získalo pozemky, které by umožnily další prodloužení Moravské ulice. Tyto plochy jsou však poměrně hodně vzdálené od stávajících inženýrských sítí a jejich dotazování na budoucí parcely by bylo poměrně hodně nákladné,“ uvedl architekt Šmíd.

Nové zastupitelstvo by zřejmě mohlo situaci s chybějícími parcelami pro rodinné domky změnit, kandidáti jednotlivých stran a hnutí totiž téměř jednohlasně slibují podporu výstavbě individuálního bydlení.

s t í n y

Dne **14. září** odpoledne přijala stálá služba městské policie telefonické oznámení z prodejny potravin z centra o napadení zákazníce. Hlídka zjistila, že 73letou ženu slovně a poté fyzicky napadal neznámý muž. Obsluhující personál prodejny strážníkům podal podrobný popis útočníka. Protože napadená žena si stěžovala na bolest ruky, byla ošetřena na poliklinice, kde doktor zjistil, že žena utrpěla frakturu pravé ruky. Hlídka prohledala blízké okolí a našla podezřelého muže v parku u nádraží. Dotyčný byl vyzván, aby prokázal svou totožnost. Při tomto úkonu se pokusil o útěk, byl však strážníky zadržen a bylo použito donucovacích prostředků. Následně byl předveden na OO PČR, kde byl pro podezření ze spáchání trestného činu ponechán k dalšímu setření.

Dne **15. září** večer při pochůzkové činnosti spatřila hlídka na ulici Sportovní cyklistu, který svou jízdou ohrožoval bezpečnost silničního provozu a vzniklo podezření, že jede na kole pod vlivem alkoholu nebo jiné návykové látky. Strážníci muže zastavili. Jednalo se o 34letého Kopřivničana. Orientační dechová zkouška prokázala přes 1,5 promile alkoholu, proto byla přivolána hlídka PČR, která si záležitost převzala.

Bič na řidiče? Platit, platit

Individuální automobilismus je, ať už chceme nebo ne, jedním ze základních znaků ekonomické vyspělosti dané země. Pokud auta přibývají, mnou si statistické ruce a připisují k ukazatelům vývoje ekonomiky další plusové body. Radují se i noví majitelé aut. Mohou být všude pohodlně a rychle. Co je však pro jedny dobře, to je zase pro jiné pohroma. Ucpané silnice, hluk a výfukové plyny snižují kvalitu života a poškozují přírodu, smrtelné nehody přinášejí osobní tragédie. Protože jsou však řidičům nějaká cizí trápení putna, jezdí vesle dál.

V době psaní těchto nakolik se Evropský den města a na silnicích. glosa rádků nebylo jasné, bez aut projevil v ulicích Nezaleží totiž pouze na tom, že se někdo rozhodne nejet daný den autem. Zásadním předpokladem je odpovídající nabídka alternativní dopravy. Protože ani zvyšující se ceny paliva nedonutí většinu lidí přesedlat z auta do autobusu nebo vlaku, je zřejmé, že mnohem větší váhu má kvalita, rychlost a dostupnost. Hromadná doprava sice automobil plně nenahradí nikdy, jde ale aspoň o to, aby se počet aut na cestách nezvyšoval nezvladatelně rychle.

Neřešitelný problém? Zdálnivé. V zahraničí na to šli od lesa a například za vjezd aut do center měst nemilosrdně vybírají poplatky ode všech. A to už je mnohem větší zásah do „svobody“ motoristy než dražší benzín. U nás se kromě dálnic a parkování zatím za použití silnice nic neplatí. Nelze se na to ale spoléhat donekonečna.

Michal Poláček



Zástupci partnerských měst v rámci své návštěvy Kopřivnice projednávali možnosti dalšího prohlubování vzájemné spolupráce.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Hasiči z Mniší třetí v republice

L i t o m y š l (ili) - Pohár za bronzovou příčku si přivezl z Mistrovství České republiky v požárním sportu v Litomyšli Sbor dobrovolných hasičů z Mniší. V silné konkurenci šestnácti družstev byl rozdíl mezi prvními čtyřmi pouhé dvě sekundy.

V běhu na 100 metrů překážek dokonce ostravský Milan Onderka, který soutěžil za Mniší, doběhl v nejrychlejším čase. Ještě po štafetě bylo Mniší na druhém místě a po poslední disciplíně, požárním útoku, se posunulo na třetí příčku.

Pod vedením trenéra Petra Žabenského se tak podařilo navázat na skvělé úspěchy z roku 2003, kdy si z mistrovství republiky z Olomouce Mniší přivezlo zlato.

Skauti chtějí vybudovat svou základnu

(Dokončení ze strany 1)

Skauti ke své činnosti nejvíce potřebují klubovnu, neboť ta současná je v nevyhovujícím stavu. „Chceme řešit několik věcí najednou. Výstavbu základny bychom chtěli financovat z prostředků Evropské unie. V příštím programovacím období, které začíná v roce 2007 a končí 2013, budeme podávat žádost, něco nám přispěje Rotary klub, část financí dají skauti a asi deseti procenty by mělo přispět město,“ přiblížil vedoucí kopřivnického střediska Junáka – svazu skautů a skautek Zdeněk Michálek způsob financování výstavby základny, jejíž cena podle projektu dosahuje částky patnácti milionů.

Základna je potřebná i proto, že do Kopřivnice jezdí skauti z celé republiky, ale i ze Slovenska a Polska na turistické pobyty. Navíc samotná Kopřivnice má dvě stě členů. „Chceme navázat na tradici, která byla založena Ivanem Váňou v roce 1969/70, kdy se začal stavět areál zdraví. Ten byl ale později v restituci vrácen původním majite-

lům, kteří se o něj nestarali, čímž došlo k jeho zchátrání. Areál bychom chtěli budovat postupně,“ uvedl Zdeněk Michálek, jenž vede kopřivnické středisko Junáka, svaz skautů a skautek.

Také město má s areálem zdraví své představy. „Záměr skautů se nám líbí, nemáme proti němu žádné výhrady. My jsme už začali pracovat na procesu modernizace celého areálu pod Červeným kamenem, od sjezdovky až po volejbalové kurty. Musí se to řešit komplexně proto, aby nedocházelo k zdvojování požadavků na vybudování různých sportovišť,“ sdělil stanovisko rady místostarosta Zdeněk Krajčír.

Zpracování projektu na řešení všech sportovišť dostal na starost ředitel Správy sportovišť Kopřivnice Milan Gilar. „Jeho úkolem bude svolat pracovní skupinu, v níž budou zástupci příslušných odborů města, kteří připraví zadání pro vypracování studie,“ dodal místostarosta. Tato studie bude základem pro další řešení oprav a pro modernizaci celého areálu.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Na Dnu NATO byla rekordní účast

M o š n o v (ili) - V sobotu se na mezinárodním letišti Ostrava – Mošnov konala akce Den NATO, která svou koncepcí a rozsahem nemá obdoby nejen v celé České republice, ale ani ve střední Evropě. Jejím cílem bylo prezentovat široké veřejnosti co nejširší škálu prostředků, kterými disponuje Česká republika a její spojenci na poli zajišťování bezpečnosti. Bezplatný vstup na celý program tentokrát přilákal padesát tisíc návštěvníků.

Celodenní program předcházejících ročníků se vždy skládal z prezentace těžké vojenské, policejní i záchranné techniky, dynamických ukázek výcviku speciálních jednotek, leteckých ukázek a prezentace výzbroje, výstroje a vybavení útvarů. Jinak tomu nebylo ani letos.

Návštěvníci Dne NATO zažili největší účast britského královského letectva Royal Air Force v historii České republiky, které se prezentovalo jedenadvaceti letouny šesti různých typů. Vůbec poprvé se letos na Dni NATO představilo U.S. Air Force se čtyřmi letouny - dva jednomístné těžké stíhače pro vybojování vzdušné převahy F-15C Eagle a dva dvojmístné úderné letouny F-15E Strike Eagle. Všechny čtyři letouny přiletěly na mošnovské letiště ze základny Lakenheath poblíž anglického Suffolku.

Rovněž poprvé diváci viděli společný průlet českých a britských personálů Grippen a Tornado, a stejně tak efektní start, přistání a průlet AWACSu, který navíc po přistání otevřel svou palubu k prohlídce.

Chodníčky se šly letos po třicáté

P ř í b o r (ili) - Klub českých turistů v Příboře letos slaví 35 let svého trvání. Před rokem 1971 turistictví nadšeně docházeli do organizací do Štamberka nebo Kopřivnice. Členskou základnu v současné době tvoří dvaadvadesát členů. Ti v posledních letech mohli poznat všechna pohoří republiky a také některá pohoří na Slovensku.

„Druhým rokem jsme se vydali do zahraničí. Loni do Dolomit a letos to byla Francie,“ uvedl předseda příbořských turistů Vladimír Bilský s tím, že příštím rokem se chystají na Korsiku. „Blíží okolí poznáváme v jednodenních zájezdech, dvakrát do roka pak pořádáme vícedenní,“ dodal Bilský, který je v čele turistů šest let.

K aktivitám Příbořáků patří organizování turistického pochodu Janáčkovy chodníčky, který se 16. září šel po třicáté. Za celou dobu organizování 'chodniček' si cestu na ně našlo 4 203 turistů. Nejmasovější účast byla v roce 1985 (254 účastníků), zatímco loni vydatný déšť neodradil sedmačtyřicet nadšenců. K raritám letošního jubilejního ročníku patřila účast celého autobusu turistů z Morkovic z jižní Moravy, stejně jako nejstarší devěťasedmdesátiletá účastnice.

KOMUNÁLNÍ VOLBY 2006: Bytová problematika a školství ve městě

Lídři: nové byty by měl stavět soukromý sektor

K o p ř i v n i c e (hod) – Lídři kandidujících stran si myslí, že pokud by se měly stavět nové byty, tak by si to měl vzít na starost soukromý sektor za přispění města.

Marie Greplová kandidující za Hnutí za lepší bydlení uvedla, že pokud by město mělo peníze, pak by mělo stavět malometrážní nebo startovací byty.

Lídr KDU-ČSL Alois Janek říká, že by město mělo v novém územním plánu hledat plochy pro novou výstavbu. „Je zde zájem mladých lidí o menší malometrážní startovací byty, ale také i dalších o větší a luxusnější byty. Mohly by se stavět komplexy, kde by byly jak malometrážní byty, tak i luxusnější. Bylo by to takové vícegenerační bydlení. To je ale prostor pro soukromý sektor,“ přiblížil záměr lidovců Janek. „Litujeme, že se nepovedla výstavba soukromé firmě, která byla zastavena z důvodu platné legislativy. Bohužel město nemůže legální cestou podporu

vyjádřit ve finanční částce. Pokud by se ta cesta otevřela, pak to bude jedna z možností, jak podporovat bytovou výstavbu ve větším množství,“ posteskla si Dagmar Rysová, kandidující za Sdružení nezávislých Kopřivnice. Podle jejích slov ale trh ukáže, o jaké byty mají lidé zájem. Také ČSSD by to nechala na soukromém sektoru. „Město v tuto chvíli své byty stavět nebude. Otázkou je, zda by nepřišel investor, který by to zainvestoval,“ uvedl názor ČSSD na výstavbu Zdeněk Krajčír.

KSČM prosazuje v rámci města vytvářet podmínky pro výstavbu 100 až 200 nových bytů za volební období, a to formou přípravy a vyhledávání partnerů v rámci platných právních norem nejen českých, ale i evropských. „Jako město bychom nestavěli, protože je to velmi problematické. Každé firmě, která projeví zájem stavět byty, pomůžeme,“ sdělil stanovisko komunistů Radim Hyvnar.

ODS by podle slov Marie Streitové, jež kandiduje na šestém místě, podporovala výstavbu nadstandardních bytů, čímž by se uvolnily menší byty.

Moravané chtějí podpořit plánovanou výstavbu nových domů v lokalitě u Pasek. „Pokud bude i další poptávka, tak se pokusíme o diskuzi na téma dalších lokalit. V dnešní době by již vždy mělo jít o moderní typy vícepodlažních domů s více bytovými jednotkami, což je náhrada za panelové domy,“ uvedl záměr Moravanů jejich lídr Jan Kozohorský.

Lídr Nezávislých Alois Havel si myslí, že bytů jako takových je dostatek nejen v našem městě, ale i v celém státě. „Chybí ale malometrážní byty typů garsonek ať už pro mladé lidi, nebo pro staré lidi, kteří nechtějí nebo nemůžou jít do domova důchodců. To by měla být pro město prioritou, kterou by mělo řešit,“ podotkl Havel.

Privatizace by měla pokračovat

K o p ř i v n i c e (hod) – Většina kandidujících stran chce pokračovat v privatizaci bytového fondu. Sociální demokraté se chtějí zastavit na čísle 1 200 bytů, které by si mělo ponechat město. „Je to jak z důvodu sociálního, tak i ekonomického. Chceme, aby si to město spravovalo samo a aby to bylo ekonomicky výhodné, musí mít město asi těch 1 200 bytů,“ uvedl důvod, proč by se chtěli zastavit na tomto čísle, lídr sociálních demokratů Zdeněk Krajčír. Komunisté hovoří o zastavení privatizace mezi počtem bytů 1 200 až tisíc. „Pod toto číslo bychom nešli z důvodu zabezpečení základní funkce města. Byty, které by v té době město mělo, by měly být poměrně zastoupeny ve všech kategoriích,“ sdělil Radim Hyvnar, jenž kandiduje na druhém místě za KSČM.

Lídr křesťanských demokratů Alois Janek k tomu řekl, že i jeho strana chce pokračovat v privatizaci, ale bude chtít, aby město přijalo dokument, ve kterém určí, kolik bytů a které si ponechá. „Prodat by se tak mohlo 600 až 700 bytů a zbytek by zůstal v majetku města. Město se o ně bude lépe starat, protože na ně bude mít více peněz. Byty v majetku města by měly být po celých lokalitách,“ prozradil záměry KDU-ČSL Janek. Sdružení nezávislých Kopřivnice chce pokračovat v privatizaci podle zájmu občanů. „Trh ukáže, kdy by mělo dojít k zastavení, a také to, kolik bytů zůstane městu pro sociální potřebnost a potřeby města,“ podotkla Dagmar Rysová. Její kolega a lídr kandidátky SNK Karel Březina k tomu dodal, že na čísle, kdy zastavit privatizaci, by se měli shodnout s ostatními stranami v zastupitelstvu. „Bylo by dobré, aby ty byty, které zbudou ve vlastnictví města, nebyly na jednom místě, ale byly rozptýleny po celém městě,“ dodal Březina.

O tom, že proběhlá privatizace bytových domů byla dobrá, se shodují zástupci všech stran. Vlastníci se o své domy starají velmi dobře, což je vidět.

Opačný názor na privatizaci má Alois Havel, lídr kandidátky Nezávislých. „Majetku se zbavuje člověk, když se mu o něj nechce starat, a nebo to neumí. Já osobně si myslím, že musí přijít doba, kdy budou uvolněny nájem bytů, a vždycky ti bohatí lidé začali stavět byty proto, že to pokládali za nejlépe uložené peníze. Prodej bytů není dobré hospodaření. Pokud se o to budeme dobře starat, pak jsou to dobře uložené peníze,“ podělil se o svůj názor Havel.

ODS a komunisté chtějí navíc pokračovat v revitalizaci panelové zástavby ve vlastnictví města. Revitalizace by měla probíhat u těch domů, které by měly zůstat ve vlastnictví města natrvalo.

Kandidáti jsou skeptičtí, vznik vysoké školy nevidí reálně

K o p ř i v n i c e (hod) – Po uvolnění budovy základní školy náměstí, jež se sloučila se školou dr. Horákové, město řeší problém, co s objektem. V minulosti zde už byly snahy o vznik gymnázia, průmyslovky, umělecké školy, ale ty nebyly úspěšné. Větší podporu si získal návrh na vznik vysoké školy neuniverzitního typu.

„Rozjetý projekt nemíníme zastavovat, ale vypadá to na dlouhá léta jednání. Město již od začátku vyjádřilo podporu tomuto projektu, ale otázkou je, jak to dopadne a zda je to vůbec možné. Současné vysoké školy si krajíc peněz hlídají a bude velmi těžké z něho něco urvat,“ uvedl postoj ČSSD její lídr. „Zřízení vysoké školy bychom nebránili, ale bojíme se, že to není průchodné,“ podotkl lidovecký kandidát Lumír Pospěch, jenž dodal, že by pro školu chtěli nalézt využití. „Každopádně chceme, aby škola na náměstí byla opět využita ke školství. Ale je spíše pravděpodobné, že to bude ve spolupráci s krajským úřadem, který je zřizovatelem středního školství. Možná v budoucnu bude zřízena nějaká střední odborná škola než vysoká,“ sdělila stanovisko SNK Dagmar Rysová.

Podle Radima Hyvnara, kandidáta KSČM, by se spíše město mělo zaměřit na střední školství. „Nabídka oborů by měla lépe kopírovat poptávku na trhu práce a to ve výhledu minimálně pět let dopředu. Je proto třeba působit na veřejnou správu, protože střední školy jsou v působnosti kraje, aby hledaly cesty, jak toto ovlivnit, aby nabídka oborů a specializací byla pružnější, a to s ohledem na rozjezd průmyslových zón v kraji,“ nastínil cestu KSČM Hyvnar.

Podporu mají jak malotřídky, tak i mimoškolní aktivity

K o p ř i v n i c e (hod) – Všichni kandidáti slibují podporu malotřídním školám jak v Mniši, tak v Lubině. Lidovci dokonce slibují ústy Jiřího Navrátila, že by se Lubínští měli v příštím volebním období dočkat dostavby tělocvičny.

Strany se také shodují v podpoře mimoškolních aktivit, které ve městě fungují. Podpory by se mělo dostat domu dětí a mládeže, kulturnímu domu a sportovním klubům. Podle Anny Mitášové z Hnutí za lepší bydlení by ale město mělo více spolupracovat se školami při pořádání různých akcí. „Podpora města by měla být větší. Organizacím zabezpečujícím mimoškolní činnost se špatně hledají sponzoři mezi místními firmami, neboť město zadává zakázky cizím firmám, ale ty zase jim nepřispějí,“ uvedla Mitášová.

Sdružení nezávislých Kopřivnice chce prosadit, aby se v Kopřivnici vybudovalo jedno velké hřiště, které by vyhovovalo hygienickým a bezpečnostním normám. Aby ale nedocházelo k jeho ničení, muselo by mít svého placeného správce.

Čísla, která budou uvedena na kandidátních listinách jednotlivých stran v říjnových komunálních volbách
1. Moravané
2. ODS
3. ČSSD
4. Hnutí za lepší bydlení
5. KSČM
6. KDU-ČSL
7. Nezávislí
8. Sdružení nezávislých Kopřivnice

Podpora individuální výstavby

K o p ř i v n i c e (hod) – Výstavbu individuálního bydlení chtějí podporovat všechny kandidující strany, ale způsob podpory se různí. Lidovci chtějí hledat plochy pro individuální bydlení. „Je otázkou, zda je na městě, aby zařídilo infrastrukturu včetně cest. Já jsem názoru, že ano, protože město by mělo mít zájem, aby zde lidé zůstali a nestěhovali se jinam. Zatím se však tato teorie nerazila, protože město na to nemá finance,“ uvedl možnou podporu Alois Janek.

„Co se týče výstavby rodinných domů, budeme podporovat spíše záměry jako Dolní Roličky, chtěli bychom sehnat peníze na infrastrukturu a pak ať se tam staví. Ne opačně, aby si někdo postavil domek a pak po městě chtěl, aby mu tam vybudovalo cestu, neboť je strašně problematické, komu by město postavilo cestu a komu ne,“ sdělil stanovisko SNK Karel Březina. ODS chce podporovat výstavbu rodinných domků formou výstavby komunikací, veřejného osvětlení, chodníků tam, kde se bude jednat o skupinovout výstavbu rodinných domků. „Chceme vytipovat lokality na stavbu většího množství domků, kde by město mohlo vykupovat pozemky, vybudovat infrastrukturu

a pak je nabídnout k prodeji,“ přiblížila možný postup Marie Streitová, jež kandiduje za ODS. Také komunisté chtějí budovat kanalizaci a vyhledat a projekčně připravit prostory pro možnou výstavbu nových rodinných domků, a to včetně infrastruktury.

ČSSD neslibuje budování infrastruktury, ale spíše finanční pomoc jednotlivcům. „Výkupovat pozemky, je to jistě možný trend, ale je to otázkou peněz. Pro nás je přínosnější přispět těm, kdo si postaví individuálně byt, nějakou částkou po kolaudaci. Lokality, kde by mohlo vzniknout něco podobného jako ulice Sluneční, už jsou vybrané, ale město na to nemá peníze. Pokud by se daly sehnat v rámci grantů z Evropské unie, pak ano,“ podotkl lídr ČSSD.

Jinou pomoc při individuální výstavbě si představují Nezávislí. „Nevidíme důvod, proč by město nemohlo poskytovat službu, aby si člověk se zájmem stavět došel na stavební úřad, který by za něj veškeré 'papirovaní' s úřady vyřešil, a za měsíc až dva by si stavebník přišel pro vyřízené stavební povolení. Samozřejmě za úplatu, čímž by město mělo další příjem,“ uvedl představu Nezávislých Havel.



Některé strany budou chtít, aby město zregenerovalo své domy tak jako bytové družstvo. FOTO: D. MACHÁČEK

Na opravy by mělo jít více peněz

K o p ř i v n i c e (hod) – Školství v Kopřivnici je na velmi dobré úrovni. Město by mělo ale více dávat finančních prostředků na rekonstrukci a vybavenost základních škol. V tom se shodují kandidující lidé.

„Chtěli bychom změnit systém financování. Město by se mohlo dohodnout po konzultaci s odborníky s řediteli škol na výběru školy, která je na tom nejhůře, která by se 'zgruntu' opravila. Další školy by měly jen udržovací práce s výjimkou případu havárie. Nyní se školy udržují systémem lepení vlaštovčích hnízd. Podobné je to i s vybavením. Našemu názoru jsou nakloněni ředitelé škol, pracovníci majetkové správy, jen se k tomu nenašla politická vůle,“ uvedl představy KDU-ČSL Lumír Pospěch kandidující na druhém místě.

Podobný názor zastává i Hnutí za lepší bydlení. „Stejný postup by měl být uplatňován i u mateřských škol,“ podotkla Anna Mitášová. Také ČSSD chce podle slov svého lídra Zdeňka Krajčíra zvednout příspěvek na žáky základních a mateřských škol a více investovat do oprav budov.

Lídr Sdružení nezávislých Kopřivnice Karel Březina dodává, že bude nutné investovat do školních kuchyní. „I když máme rozdílné názory, já jsem přivrženecem jedné centrální kuchyně a rozvázných obědů, neboť energie budou čím dál dražší,“ řekl Březina. Podobný názor má i Hyvnar, jenž kandiduje za KSČM: „Je nutné nalézt a přijmout vhodná úsporná opatření ke snížení nákladů a dořešit hygienické podmínky pro stravování, aby odpovídaly normám Evropské unie.“

Holobyty nejsou nutné, vytvářejí další problémy

K o p ř i v n i c e (hod) – Strany se shodují v tom, že by město nemělo stavět holobyty. „Město má zpracovaný systém víceúrovňového bydlení. Je zde i azylový dům či dům pro opuštěné matky s dětmi. Holobyty nepodporujeme. Nikdo z obyvatelů by je každopádně nechtěl ve své blízkosti a není je kde postavit,“ uvedla Dagmar Rysová ze Sdružení nezávislých Kopřivnice. „Je důležité se zabývat otázkou neplatitů a hledáním cest, jak uvolnit byty, které nejsou užívány v souladu s nájemní smlouvou, případně jsou užívány bez právního důvodu, ale s holobyty nepočítáme,“ podotkla Marie Greplová z Hnutí za lepší bydlení. „Vytváření jakýchkoli gheft vždy přináší jen problémy. Systém, který je dnes nastartován, snížil dluhy a dlužníky, řeší se to daleko lépe než systémem holobytů,“ přiblížil současný postup města místostarosta a lídr kandidátky ČSSD Zdeněk Krajčír.

cizí jazyk. To je ale nadstandard, který by měli rodiče zaplatit,“ uvedla záměr ODS Marie Streitová. Proti vzniku dalších mateřských škol by nebyli podle slov Aloise Havla ani Nezávislí.

Opačný názor na mateřské školy má Sdružení nezávislých Kopřivnice. Podle slov Dagmar Rysové není třeba řešit počty mateřských škol, protože počet dětí je stejný. Podobný názor mají i komunisté. Místostarosta Zdeněk Krajčír a lídr ČSSD připouští, že mateřské školy ještě nějaké rezervy určité mají. „Myslím si, že v nejbližším období určitě nehrozí, že by se musela nějaká školka obnovovat,“ dodal Krajčír.

Strany mají různý názor na počet mateřských škol

K o p ř i v n i c e (hod) – Od letošního roku mohou matky na mateřské dávat své děti na čtyři hodiny denně do mateřských škol, aniž by přišly o mateřskou. To způsobilo, že lze jen těžko najít volné místo pro dítě, jehož matka chce nastoupit do práce.

Podle Anny Mitášové kandidující za Hnutí za lepší bydlení je v Kopřivnici nedostatek mateřských školek. „Je spousta nevyřízených žádostí, školky na tyto děti, které chodí do školky na čtyři hodiny denně, nedostávají žádnou dotaci, proto nevycházejí rodičům vůbec vstříc, maximálně nouzovým případům. Proto bychom uvítali, kdyby tady vzniklo aspoň jedno zařízení, které by

fungovalo na čtyřhodinový provoz,“ sdělila Mitášová. „Město se unáhnilo při rušení mateřských škol. Chtělo by to o jednu více. Ale v budoucnu zase začne porodnost mírně klesat, takže počet bude dostatečný. Možná to bude chtít vznik nějakého soukromého subjektu, například základních škol, které by mohly pomoci svými volnými kapacitami,“ sdělil možné řešení lídr KDU-ČSL Alois Janek.

„Situace by se dala v případě zájmů rodičů řešit soukromým sektorem. Mohla by zde vzniknout soukromá mateřská školka, která by mohla být v provozu až do šesti hodin odpoledne, navíc by se v nich mohl vyučovat

Obušek z pytle ven zahájí cyklus divadel pro děti

K o p ř i v n i c e (dam) – Už tuto neděli odpoledne startuje v kopřivnickém kulturním domě volná série odpoledních představení pro děti. Jako první přijede do Kopřivnice Divadlo Mumraj z Hradce nad Svitavou s hrou nazvanou Stoleček Prostříse, oslík Zlatoděj a obušek Zpytleven. Úprava známé pohádky Bratří Grimmů o hospodském Odřihostovi, který chce své hosty lstí připravit o kouzelné dary a nakonec na svou chamtivost doplatí, je určena hlavně dětem předškolního a mladšího školního věku.

Představení je loutkové, ale objevují se v něm i živí herci. Výprava z autorské dílny Pavla Srorkovského vychází z klasického pouličního loutkového divadla a používá jak ploché, tak trojrozměrné, na drátech vedené lout-

ky. Představení divadla Mumraj jsou tradičně plná živě hrané a zpívané hudby. Na písničky se mohou diváci těšit i v této pohádce, autorkou hudby je Monika Semaničová a texty složil Vojtěch Tomášek, oba přitom vycházeli z motivů lidových písní.

Divadlo Mumraj patří mezi malé profesionální soubory působící bez vlastní stálé scény. Soubor původně existoval pod názvem Obláček a působil v Ostravě-Porubě. Zhruba před deseti lety byl také účastníkem kopřivnické přehlídky Kopřiva. Naposledy si pak jeho představení mohli Kopřivničané vychutnat vloni v červenci, kdy pod širým nebem v areálu Muzea Fojtství hrál svou pohádku Kašpárek mezi piráty. K neslavnějším hrám divadla ale patří představení Černošský pánbůh a Izraelité.

Představení, které začíná v neděli 24. září ve čtyři hodiny odpoledne v kinosále kulturního domu, je prvním z volného cyklu připravovaného pro nejmenší diváky. „Dětské předplatné už nemáme, mezi lidmi se tato myšlenka neuchytila. Nechtějí se vázat a chtějí mít víkendy variabilní, ale každý měsíc nějaký program připravíme,“ slibuje produkční kulturního domu Dagmar Rysová. Už v neděli 15. října je pro děti a rodiče připraveno jevištní zpracování povídaní O pejskovi a kočičce v podání Hravého divadla z Brna a v listopadu pak přijede pražské Malé divadélko s Karkulkou. „V prosinci je pak připraveno Mikulášské odpoledne a v lednu dětský maškarní karneval a od února budeme zase pokračovat divadelními pohádkami,“ plánuje Rysová.

Dušek se v Kopřivnici vrátil ke kořenům divadla Vizita

K o p ř i v n i c e (dam) – Návratem k původnímu vyznění Vizity bylo nedělní vystoupení legendárního improvizáčního divadla na prknech kopřivnického klubu Nora. Neuchopitelný příběh, který se odvíjel před zraky diváků, byl plně v režii herce Jaroslava Duška, do jeho hry se slovy a ději jen občas vstoupil Pjēr Lašez, který se jinak společně s bubeníkem a trumpetistou Zdeňkem Konopáskem starali o hudební složku představení. To, že se po několika letech vystupování s Martinem Zbrožkem Vizita personálně pozměnila, vidí Dušek jako přirozený vývoj. „Je to prostě změna. Za ta léta, co Vizita existuje, jsme obsazení různě střídali. Už celou minulou sezonu hrajeme ve dvou sestavách buďto s Pjérem a Zdeňkem, a nebo vystupují ve dvojici s kontrabasistou Mirkem Vitoušem,“ řekl Dušek.

V Noře budou hrát Public Relations a začínající Split

K o p ř i v n i c e (dam) - Dvě regionální kapely si v sobotu 23. září večer zahrají v Noře. Po letní pauze se na pódium kopřivnického klubu vrací příborská formace Public Relations, před časem předskakovala skupině Uhlí. Tentokrát se ovšem Příborští představí jako hlavní host večera a roli předskokana převezme Split. „Snažíme se dávat prostor k vystupování mladým, začínajícím kapelám, studénecký Split a jejich hard core do tohoto záměru přesně zapadají,“ uvedl asi čtyřicetiminutové vystoupení Splitu v Noře její programový šéf Mirek Řezanka.

Pětiletá kapela Public Relations vznikla v létě 2004, ale většinu její existence spolklo jankování a hledání originálního výrazu. Vystupovat začala kapela až letos, když do svých řad získala zpěváka Jakuba Janíčka. Skupina si svůj žánr, který prochází skrz několika styly, nazvala po svém jako Dominant Art Core. Jedná se o styl křížící progresivní metal s prvky hip hopu a rocku. Skupina, která má se svou muzikou velké plány a své koncerty chce koncipovat jako komplexně propracovanou audiovizuální show, bude v sobotu natáčet také materiál pro své live DVD.

K burčáku bude hrát blues i dvě cimbálovky

Š t r a m b e r k (dam) - O nadcházejícím víkendu provoní náměstí ve Štamberku typická vůně zkvášeného vinného moštu. V pořadí třetí Burčákové slavnosti jsou opět v režii organizátorů z firmy ŠmíraPrint.

V sobotu startuje doprovodný program v jedenáct dopoledne, kdy začne vyhrávat bluesová skupina Retro Band. Té bude pódium s krátkými přestávkami patřit až do půl druhé, kdy ji vystřídá jihomoravská cimbálówka Mladí Burčáci z Uherského Hradiště a bude bavit publikum až do sedmnácti hodin. Neděle bude od jedenácti do sedmnácti kompletně celá v režii kozlovické cimbálové muziky Valašský Vojvoda.

Kachna na pomerančích potěšila

K o p ř i v n i c e (dam) - Divadelní sezona se letos v kulturním domě rozjela velmi slibně. Doby, kdy po divadelních prázdninách každoročně zdejší jeviště otvírali 'Cimrmani', jsou pryč. Letos však pořadatelům vyšla sázka na předpremiéru hry Kachna na pomerančích z produkce pražské agentury AP Prosper. Lehký a poměrně snadno předvídatelný děj komedie kořenily vtipné glosy a bonmoty zcela v duchu suchého anglického humoru. Herecké kvarteto v čele s Martinem Stropnickým a Veronikou Žilkovou se navíc lehkým sebeironickým laděním a nadhledem přesně trefilo do ideální interpretace textu Williama Douglese Homeho.

Další divadelní představení v kulturním domě přesně za týden zahájí sérii divadelního předplatného biografickou tragikomedií o Judy Garlandové s názvem Na konci duhy.

Soutěž o předplatné zná vítěze

Soutěž o dvě předplatitelské vstupenky na všechny koncerty Kruhu přátel hudby 2006 - 2007 je u konce.

Z příchozích odpovědí byl vylosován Jaromír Hyvnar ze Závěšic. Výhru věnovanou provozovatelem kulturního domu, firmou Ludvík Moravia, si může vyzvednout v redakci Kopřivnických novin na ulici Záhumenní 1152. Prvním koncertem letošní předplatitelské série koncertů klasické hudby bude ve středu 18. října vystoupení Ensemble Martinů společně s Lukášem Hurníkem.



Jaroslav Dušek rozehrál před publikem v Noře svou další improvizáční smrt'. Partnery mu byli Pjēr Lašez a Zdeňk Konopásek.

FOTO: DAVID MACHÁČEK



Úvodní představení další divadelní sezony přineslo předpremiéru anglické konverzační komedie Kachna na pomerančích.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Kino ovládnou Auta od Pixaru

K o p ř i v n i c e (dam) - Nezávislý americký film Sprejeři v originále pojmenovaný Duality of Life, tedy 'Kvalita života', zahájí dnes další promítací cyklus kina Puls. Příběh dvou nejtalentovanějších pouličních umělců sanfranciské čtvrti Mission Michaela Rosaria a Curtise Smitha sleduje film od jejich desíti let, kdy začínali svými nápisy na ohradách, až do doby, kdy se ve dvaceti stali mistry v oboru graffiti. Sehraný tým sprejerů nakonec ale padne do rukou policie, a přestože jim hrozí, že budou odsouzeni k nahrazení astronomické škody, dál bojují za uznání svého umění. Film je na programu dnes a zítra.

Zřejmě nejvíce diváků si v tomto týdnu získají animovaná Auta. Světová jednička počítačové animace Pixar po Příšerkách, s. r. o., hitu Hledá se Nemo a Úžasnákových přichází s dalším hitem. Tentokrát se příběh odehrává ve

světě kompletně zabydleném auty. Autíčka se sympatickými obličejí žijí, pracují a pochopitelně i milují. Hlavní postavou Aut je mladý závodčák Blesk, který je vycházející závodnickou hvězdou, a uspět v seriálu dech beroucích motoristických podniků je cíl, kterému podporuje úplně vše. Plány na vítězství mu ovšem zhatí to, že uvízne v zapadákově plném ojetých aut. Zdržení se sice může zdát nepřijemné, ale nakonec se díky němu Bleskův život zcela změní. Vynikající scénář se spoustou vynikajících vtipů pro malé děti i dospělé diváky, a to v technicky bezvadném provedení, to jsou Auta. Promítat se budou 22., 23. a 25. září vždy v pět odpoledne.

V sobotu, v neděli a také v pondělí Puls promítne koprodukcí milostné drama Nová Francie z doby války Francouzů a Angličanů o nadvládu nad jednou z kanadských kolonií.

Atomic Rave nabídne techno

K o p ř i v n i c e (dam) - Vyznavače techna čekají zítra večer v kopřivnické Noře zně. Letos už potřetí totiž bude na programu Atomic Rave. Rezident zdejšího klubu DJ Jadran se bude o pozornost publika dělit s dalšími třemi DJ.

Jadran, který s mixováním začínal pod dozorem DJ Jezuse a hraje nekompromisní tvrdé techno od producentů jako Glenn Wilson, Dean Rodell, se ale nebrání ani groove zvuku. V roce 2001 založil společně s dalším hostem večera DJ Jurym label Trumatic Records, kde vydávají své demosnímky. Jury hraje pohodové lámané beaty, které přitvrzuje přes tech-house až k technu. Třetím v pořadí, který bude servírovat lidem na parketu taneční rytmy, bude olomoucký DJ Rawent. Svou djskou dráhu odstartoval vystoupeními v olomouckém klubu Depo no. 8, kde je už léta také rezidentem a člověkem ovlivňujícím jeho hudební dramaturgii. Jeho sety se vyznačují kvalitně vyvinutou technikou mixu, plnou nekompromisních a rázných tracků. Zahrál si nejen s tuzemskými DJ, ale i se zahraničními jmény jako Marco Nastic, Mike T, Hi - Fi Princess a dalšími. Posledním hostem Atomic Rave party s pořadovým číslem tři bude slovenský DJ Ika Sali. Ten začal s elektronickou muzikou někdy ve čtrnácti, kdy na svém počítači vznikly jeho první tracky, až o něco později začal nakupovat vinyls a mixovat v klubech nejen na Slovensku, ale také za hranicemi. Ika hraje hlavně techno, ale má slabost i pro jiné styly jako minimal, house, ambient, experimental a další. Oficiální začátek technoparty je v osm hodin večer, skutečně se desky na gramofonech začnou roztáčet zhruba o hodinu později.

HLASOVACÍ KUPON NA ZNĚLKU MĚSTSKÉHO ROZHLASU

Po vyplnění odevzdejte kupon v redakci Kopřivnických novin, vhodte do schránky u MÚ nebo jej zašlete poštou na adresu: Kopřivnické noviny, Městský úřad, Záhumenní 1152, 742 21 Kopřivnice nejpozději do 27. září 2006.

Pokyny

- hlasujte pouze pro jednu znělku
- vybranou znělku označte křížkem

1	5	9	13
2	6	10	14
3	7	11	15
4	8	12	16

Chcete-li se zúčastnit losování o věcné ceny, vyplňte prosím následující údaje:

Jméno a příjmení: Podpis:

Adresa: Telefon:.....

Přípravka neobhájila vítězství z Mošnova

M o š n o v (paz) - Předminulou sobotu 9. září proběhl v Mošnově přípravný fotbalový turnaj kategorie přípravka, kterého se zúčastnil i kopřivnický tým. „Obhajobu prvenství z minulého ročníku jsme měli na dosah, bohužel jeden prohraný zápas způsobil, že jsme skončili třetí,“ zhodnotil účinkování na turnaji kopřivnický trenér Gardáš.

Jeho svěřenci zvítězili ve všech utkáních základní skupiny, když nejdříve zdolali Jakubčovice 3:0, pak Fryčovice 5:0 a na závěr domácí Mošnov 3:1. V semifinále však narazili na Studénku, již po bezbrankové základní hrací době podlehl 2:3 na penalty. „Škoda smolného závěru,

ale pokutové kopy jsou vždy sázkou do loterie. Kluci měli skórovat v normální hrací době a věřím, že následné finále by proti domácímu celku dokázali dovést do úspěšného konce,“ vyjádřil se k semifinále vedoucí mužstva Zolák.

V duelu o třetí místo nastoupila kopřivnická přípravka proti Bartošovicím a po remíze 1:1 opět došlo na penalty. Tentokrát však měla Kopřivnice více štěstí a po vítězství 2:0 získala bronz. První místo získala Studénka, která ve finále hladce zdolala nakonec druhý Mošnov.

Sestava: Čech, Chalupek, Klučka, Bartoň, Boháč, Hradečný, Hykel, Střelec, Škorňa, Glogár, Hruška, Müller, Mocek

R.U.M. Kopřivnice se propracoval do čela druhé ligy

K o p ř i v n i c e (paz) – V sobotu pokračovala první liga malé kopané svým sedmým turnajem, který přinesl mnoho zajímavých zápasů a nečekaných momentů, žádný z týmů však nedokázal zvítězit v obou svých zápasech.

Prvním ranním utkáním byl vyrovnaný duel kopřivnických Jelit se štramberským Olivetem, v němž Jelita vyhrála 3:2. V dalším svém střetnutí ovšem podlehla Křenu Frenštát, zatímco Olivet zdolal dobře hrající SG Palermo, které předtím dokázalo zvítězit právě nad Křenem. V průběžném pořadí sedmý Trapes Devills překvapivě vyhrál nad druhou Lokomotivu Gangsters, pak ale nestačil na poslední Orel Štamberk. Gangsteři potom díky Václavu Hořelkovi pokořili Starou Gardu, která naopak rozstřílela Orly 5:0.

Jedním z nejhezčích zápasů byl souboj vedoucí Viagry se třetím Bum Šankarem, v němž nakonec populární Šankaři zasluženě zvítězili. Na výkon z tohoto utkání se jim však nepodařilo navázat v duelu s Koblížky, a tak toto střetnutí skončilo nerozhodně. Koblížci remizovali i s Juventusem ve zbytečně nervním a vyjatém zápase, z něhož si hráči Juventusu odnesli dvě červené karty. Proti Viagře ovšem podali obdivuhodný výkon, a i když nakonec štramberskému celku podlehl 1:2, vysloužili si potlesk publika.

V průběžném pořadí první ligy nedošlo po sedmém turnaji k žádným změnám, takže ve vedení je stále Viagra (39 b.) před Gangstery (34 b.) a Bum Šankarem (30 b.). Čtvrtá je Stará



Garda (27 b.), pátá FC Jelita (25 b.), šestý Olivet (24 b.), sedmý Trapes Devills (23 b.) a osmý je Křen (19 b.). Devátá příčka patří Koblížkům (17 b.), desátý zůstal Juventus (14 b.), jedenácté SG Palermo (11 b.) a tabulku uzavírá štramberský Orel ze sedmi body.

V neděli přišel na řadu sedmý turnaj druhé ligy, z níž byl po minulém kole kvůli příliš časté neúčasti vyloučen tým Sokol Antabus. To však nebyla jediná změna, neboť došlo k mnoha překvapivým výsledkům a posunům v tabulce. Hned v prvním utkání deklasoval R.U.M. kopřivnické Tango 6:0, a dostal se tak se ziskem 39 bodů do čela soutěže. Tango podlehlo i mužstvu SD a kleslo na desáté místo. Dařilo se týmu KVS,

kteřý porazil Sokol Inter a poté dokázal zdolat i do té doby vedoucí tým tabulky 1. FC Bari. Díky tomu se KVS s devětadvaceti body posunulo z páté na čtvrtou příčku. Celek Bari naopak neměl svůj den, podlehl i nadšeně hrajícímu Dynamu Závěšice a klesl na druhé místo. Dynamo pak v bezbrankovém zápase pouze remizovalo s nyní posledním Interem, ale v dohrávaném utkání se závěšickým Evertonem jasně zvítězilo a posunulo se na devátou pozici před Tango. Plný počet bodů vybojoval Heimat a bodově se dotáhl na 1. FC Bari, díky horšímu skóre však zůstal zatím v tabulce třetí. Nevedlo se Relaxu, který klesl až na osmé místo. Bodově naprázdno vyšel také D&L AS 54 a výše zmíněným

Cyklohrátky ve třech kategoriích

K o p ř i v n i c e (ili) - Cyklohrátky pořádané minulý pátek v rámci akce Dny zdraví s Revírní bratrskou pokladnou probíhaly před kulturním domem ve třech kategoriích. Skupinu do 6 let vyhrál: 1. Tomáš Bortl, 2. Eliška Kellerová, 3. Jan Baďura; do 9 let: 1. Jakub Lakatoš, 2. René Fenrych, 3. Jan Poruba; do 13 let: 1. Lukáš Novák, 2. Adam Becha, 3. Libor Kubíček.

k a m z a s p o r t e m	
♦ Bazén: čt 21. 9. 8.15 - 12, 17.30 - 21, pá 22. 9. 6 - 8, 17.30 - 20, so 23. 9. 12 - 21, ne 24. 9. 10 - 18, po 25. 9. zavřeno, út 26. 9. 8.15 - 12, 15 - 17.30, 19 - 21, st 27. 9. 6 - 8, 15 - 17.30, 19 - 21, čt 28. 9. 11 - 21, pá 29. 9. 6 - 8, 11 - 21, so 30. 9. 12 - 21, ne 1. 10. 10 - 18, 18 - 19 hodin aquaerobic, dětský bazén v úterý dopoledne uzavřen	
♦ Sauna: čt 17 - 21 (ženy), pá 17 - 21 (muži), so 17 - 21 (společná)	
♦ Bruslení veřejnosti: ne 24. 9. 16.30 - 17.45 hod.	
♦ Hokej: ne 24. 9. v 9 hod. HC Kopřivnice - HC Nový Jičín (4. + 5. třída), ve 13 hod. HC Kopřivnice - HC Nový Jičín (8. + 9. třída), v 16 hod. HC Kopřivnice - HC Orlová (přípravka)	
♦ Házená: so 1. 10. v 10 hod. Kopřivnice - Plzeň (extraliga mužů)	
♦ Malá kopaná: so 23. 9. v 9 hod. 9. turnaj 3. ligy, ne 24. 9. 8. turnaj 1. ligy, so 30. 9. v 9 hod. 8. turnaj 2. ligy, ne 1. 10. 10. turnaj 3. ligy	
♦ Fotbal: Kopřivnice: ne 24. 9. v 16 hod. Vlčovice - Kateřinice (1. B třída muži); Štamberk: so 23. 9. v 16 hod. Štamberk - Jeseník, čt 28. 9. v 16 hod. Štamberk - Studénka (OP muži), Lubina: ne 24. 9. ve 14 hod. TJ Spartak Lubina - FC Vítkovice (MSFL ženy)	
♦ Rekreční turistika: so 23. 9. v 6.08 ČD, F-M ČD, BUS Zlatník, Lysá hora, Malenovice, Frýdlant ČD, út 26. 9. v 6 hod. hotel Tatra, zájezd Jeseniky - Praděd, Ovčárna, Kamzičník, Jelení hřbet, Ztracené skály, motorest Skřítek; st 27. 9. v 8 hod. ZS, Hranický, arborum, Bílá hora, Kopřivnice; so 30. 9. v 6.08 ČD, Veřovice ČD, pramen Jičínky, sedlo Kamenárky, Dlouhá, Krátká, Hostašovice ČD	

TS RELAX

zaměřené

na ORIENTÁLNÍ TANCE A FLAMENCO

zve všechny příznivce ladných pohybů bez rozdílu věku na informativní schůzky, které se konají

26. a 27. září v 17 hodin

v zrcadlovém sále kulturního domu (přízemí).

Pravidelná setkání se budou konat od počátku října.

Klub házené pořádá

v pondělí 25. září ve 14.30 hodin

ve sportovní hale ZŠ E. Zátopka

nábor dětí ročníku 1998 - 1996.

Tenisky a sportovní oděv s sebou.

Kontakt: 556 821 326, 608 824 190

Fotbalistky poprvé zaváhaly

FC Lískovec – TJ Spartak Lubina 0:0

L í s k o v e c (paz) – Družstvo hráček Lubiny vyjelo k utkání čtvrtého kola Moravskoslezské fotbalové ligy žen do Lískovce, kde poprvé v sezoně nezískalo plný počet bodů. Brankářka Jurasová však opět udržela čisté konto, a její tým tedy ještě v letošním ročníku ligy neinkasoval.

Hráčky hostů sice přijely jen v jedenácti lidech, přesto měly celý zápas převahu. Lískovec však vehementně vzdoroval. „Vždy máme s tímto týmem problémy. Vypadá to, že se vždy soustředí na utkání proti nám,“ podotkla kapitánka Lubiny Pavlína Kolářová.

Spartak si sice vypracoval brankové příležitosti, ale ty neproměnil. Ve sporných situacích navíc rozhodčí vždy strnil domácím, a tak střetnutí skončilo bezbrankovou remízou.

Sestava: Jurasová, Z. Michálková, P. Kolářová, Huvarová, Michnová, K. Kolářová, K. Michálková, Najvarová, Čapková, Marková

• fotbal • házená • fotbal • házená • fotbal • házená • fotbal • házená • fotbal • házená • fotbal • házená • fotbal • házená • fotbal •

FOTBAL: Krajská soutěž st. žáků: Sokol Pustkovec – FC Kopřivnice 0:2 (0:0). Fotbalový tým starších žáků zavítal v sobotu do Pustkovic nedaleko Poruby, kde sehrál s tamním družstvem mistrovský zápas. Po celé utkání měli Kopřivničtí převahu, ale v prvním poločase se brankově neprosadili. K tomu nemalou měrou přispěl rozhodčí, který držel domácí nad vodou. Po přestávce svěřenci trenéra Vlčka skórovali díky střelám z dálky a zasluženě zvítězili. **Sestava:** Hrušovský, Frank, Prokop, Štula, Kohoutek, Šenk, Matonoha, Marák, Pešat, Okřesík, Vašica. **Střídali:** Štrbavý, Makový. **Branky:** Frank, Pešat.

Krajská soutěž ml. žáků: Sokol Pustkovec – FC Kopřivnice 1:6 (1:2). Mladší žáci se v souboji s Pustkovcem potýkali zejména s kvalitní obranou domácích, kteří se navíc po rohovém kopu ujali vedení. Před přestávkou se kopřivnickým fotbalistům dvěma góly podařilo otočit skóre a druhá půle už byla zcela v jejich režii. „Byl to nepřijemný soupeř, ale kluci se snažili a dokázali zlomit nepříznivý průběh utkání,“ zhodnotil zápas trenér Šimíček. **Sestava:** Okřesík, M. Makový, Chalupa, Vlček, Prechal, Jašek, Kučera, T. Makový, Bittner, Šimíček, Valchář. **Střídali:** Klepáč. **Branky:** Vlček 2, Šimíček 2, Bittner, Jašek.

HÁZENÁ: st. dorost – 1. liga: KH Kopřivnice – Sokol HC Přerov 43:31 (20:15). První utkání v soutěžní sezoně bylo plné nepřesností v obraně, což mělo za následek takto divoké skóre. „V každém případě jsem spokojen se dvěma body, výkon však mohl být lepší,“ zhodnotil utkání prvního

kola trenér Michal Mayer. **Sestava a branky:** Prorok, Hejduk – Koudelka 1, Samek 4, Mayer 2, Hála 4, Dluhoš, Kováč 1, Doležal, Svoboda 8, Šustala 7, Střelec 6, Krejčířík 7, Šulák 3.

KH Kopřivnice – HC Zlín 25:24 (11:14). Domácím nevyšel úvod utkání a většinu času pak dotahovali náskok soupeře. „Studeným výkonem jsme Zlínu umožnili držet si náskok, který byl v průběhu zápasu až pětibrankový. Zvrat nastal až v posledních deseti minutách, kdy jsme již do konce střetnutí neobdrželi branku a otočili stav z 22:24 na konečných 25:24,“ zhodnotil zápas trenér Michal Mayer. V nečistém utkání, v němž byly uděleny čtyři červené karty, tak Kopřivnice získala další důležité body. **Sestava a branky:** Prorok, Hejduk – Mayer 5, Hála 4, Dluhoš 1, Kováč, Doležal, Svoboda 4, Šustala 4, Střelec 3, Krejčířík 2, Šulák 1, Samek 1, Koudelka.

ML. dorost – 1. liga: KH Kopřivnice – Sokol HC Přerov 29:17 (14:6). Výbornou obranou v první půli a dobrým vstupem do druhého poločasu domácí soupeři házenou doslova znechutili a ten pak už rezignovaně dohrál utkání. „Naše koncentrace poté polevila a dovolila soupeři vyšší brankový zápis. První ligové body jsou pro naše nezkušené družstvo vzpruhou. Kluci zaslouží pochvalu za bojovný výkon,“ konstatoval trenér Jan Martínek. **Sestava a branky:** Petr, Kos – Martinásek 6, Koudelka 2, Hodslavský 7, Škarpich 1, Miroš 2, Váša, Klostík, Samek 3, Jaroň 1, Paseka 2, Pilch, Šulák 5.

KH Kopřivnice – HC Zlín 34:21 (19:6). V prvním poločase si domácí díky

kvalitní obraně a spolehlivému výkonu brankáře vytvořili rozhodující náskok, který pak už jen v klidu drželi. V druhé půli dostali příležitost náhradníci z lavičky, ti však již brankový rozdíl nijak nezvýraznili. „Proti odevzdanému soupeři jsme si připsali další ligové body,“ podotkl trenér Jan Martínek. **Sestava a branky:** Petr, Kos – Hodslavský 3, Šulák 1, Paseka 8, Kramoliš 2, Váša 3, Pilch, Samek 1, Koudelka 5, Jaroň 1, Martinásek 7, Škarpich 2, Volavka 1.

St. žáci A – severomoravská liga, sk. D: Sokol Orlová – KH Kopřivnice A 8:41 (2:22). „Slabého soupeře jsme překonali ve všech činnostech a po průměrném výkonu jsme jednoznačně zvítězili,“ zhodnotil utkání trenér Petr Paseka. **Sestava a branky:** Žingor – Pavlík 6, Schafer 2, Macke 7, Babinec 1, Kroča 5, Kahánek Petr 3, Gřes 9, Březovský 3, Mička 2, Kováč 3.

KH Kopřivnice A – SKP Frýdek-Místek B 38:19 (22:9). Svěřenci trenéra Petra Paseky se v tomto ročníku poprvé představili na domácí palubovce, kde podali solidní a bojovný výkon. Všichni hráči si zahráli stejným dílem a měli možnost se představit svým rodičům, kteří se na ně ve velkém počtu přišli podívat. **Sestava a branky:** Grimm, Žingor, Žizkovský 4, Pavlík 5, Schäffer 1, Macke 6, Babinec 1, Pola 2, Kroča, Kahánek 5, Gřes 4, Březovský 6, Mička 2, Kováč 2.

St. žáci B – severomoravská liga, sk. C: Cement Hranice A – KH Kopřivnice B 26:14 (8:9). „Dokud nám stačily síly, odehráli jsme s kvalitním soupeřem vyrovnanou partii. V druhé půli se tato skutečnost proje-

vila zejména v obranné fázi, kdy jsme nebyli schopni zastavit fyzicky disponovanějšího soupeře,“ vyjádřil se k zápasu Jan Martínek. **Sestava a branky:** Krajcár – Berek 1, Podhráský 4, Krémář, Staňa, Dostalík 1, Kahánek Patrik 5, Cachnín, Volný 3.

KH Kopřivnice B – SKP Frýdek-Místek A 11:35 (6:18). Domácí tým působil v utkání zakřiknutým dojmem. „Chyběl nám pohyb v útočné fázi a důraz v obraně. Spousta technických chyb zapříčinila vysokou porážku od soupeře aspirujícího na čelní místa v tabulce,“ okomentoval zápas trenér Jan Martínek. **Sestava a branky:** Krajcár, Žingor – Špaček 1, Volný 1, Cachnín 3, Kahánek 2, Dostalík 1, Staňa, Krémář, Podhráský 2, Dobrovodský, Mička 1.

ML. žáci A – severomoravská liga, sk. F: Sokol Orlová – KH Kopřivnice A 12:25 (6:10). „Výkon soupeře neprovedl naše kvality. I přes některé individuální chyby v obraně jsme jednoznačně zvítězili,“ uvedl trenér Petr Palán. **Sestava a branky:** Lipový – Bača 4, Fila 1, Filouš, Karban 4, Mikulenska, Reček 8, Šustala 2, Tížek 6.

KH Kopřivnice A – SKP Frýdek-Místek B 33:11 (16:6). Domácí snadno vybojovali povinné vítězství s mladším, a tudíž slabším soupeřem. „S chutí si zahráli všichni hráči a my jsme si s přehledem připsali další dva body,“ řekl trenér Petr Palán. **Sestava a branky:** Lipový, Chalupa – Bača 1, Fila 5, Krpelík 2, Mikulenska 1, Reček 12, Šustala 1, Tížek 6, Zahradník 1, Zeman, Žizkovský 4.

Mladší žáci B – severomoravská liga, sk. E: Cement Hranice A – KH Kopřivnice B 21:14 (10:8). **Sestava a branky:** Gerlich,

Tichavský – Zima 4, Fulnek 4, Hanus 3, Bukovský 1, Kudělka 1, Pádrka 1, Molnár, Kocsis, Veřmířovský, Schneider.

KH Kopřivnice B – SKP Frýdek-Místek A 8:19 (3:6). Domácí nastoupili proti o rok staršímu a zkušenějšímu týmu, ale jejich snaha byla příkladná. „V tomto utkání sice kluci nezvítězili, přesto si však zaslouží pochvalu za bojovný výkon a obrannou činnost,“ vyjádřil se trenér Ondřej Bílek. **Sestava a branky:** Gerlich – Zima 7, Fulnek 1, Kocsis, Molnár, Veřmířovský, Hanus, Pádrka, Tichavský, Kudělka, Schneider. **Soutěž minižáků – házená 4+1: Kopřivnice A – Rožnov A 22:11, - Vsetín A 20:17, Zubří A 13:18. Branky:** Bezděk 27, Antes 14, Kubín 11, Drápal 2, Filouš 1, Dostalík. **Kopřivnice B – Rožnov B 8:16, Vsetín B 30:1, Zubří B 8:14. Branky:** Bittala 17, Pavlík 13, Ovšák 4, Divín 4, Beran 5, Dobečka 3.

Minižáci – házená 4+1: Kopřivnice A – Kopřivnice B 15:14, - Rožnov A 24:13, - Vsetín A 25:7. Sestava a branky: Antes 30, Bezděk 19, Kubín 8, Dobečka 4, Drápal 3, Dostalík. **Kopřivnice B – Kopřivnice A 14:15, Rožnov A 23:11, Vsetín A 21:11. Sestava a branky:** Bittala 25, Beran 12, Pavlík 7, Divín 10, Ovšák 3, Návrat 1, Sobek. **Kopřivnice C – Zubří C 6:7, - Kopřivnice D 8:6, - Cement Hranice 9:24. Sestava a branky:** Hanzelka 4, Tallo 8, Kabát 1, Šindler 1, Lakatoš 3, Bittner 6. **Kopřivnice D – Cement Hranice 4:24, - Kopřivnice C 6:8, - Zubří C 6:16. Sestava a branky:** Kučera 1, Chroměčka 2, Pádrka 13

Házenkáři si připsali první extraligové body Vlčovice potrápily favorita

KH Město Kopřivnice – HK Královo Pole Brno 22:18 (9:12)

K o p ř i v n i c e (jfk) – Kopřivnický tým házenkářů si do extraligové tabulky připsal první body nové sezony. Ve druhém kole soutěže, premiérovém před domácím publikem, porazil po vyrovnaném boji Brno a posunul se v tabulce na sedmé místo.

Kopřivnice se v herně velice průměrném duelu na vítězství hodně nadřela. Ve dvanácté minutě se sice poprvé dostala do vedení, záhy jej však ztratila a nebýt výborného brankáře Lánička, prohrávala by v poločase díky technickým chybám a nepřesné střelbě o více než tři branky. Po vydařených rychlých přechodech do útoku v úvodu druhé půle se Kopřivnice dostala do vedení, bohu-

žel ale soupeři nedokázala v následujících minutách zasadit tvrdší „úder“ při dvojnásobné přesilovce. Neproměnila při ní vyložené šance, a neměla tak vlastně nic jisté až do samotného závěru, v němž rozhodly zákroky Lánička a branka Pěčka v 58. minutě.

Kopřivnický trenér Miroslav Bartoň byl velmi spokojený se ziskem bodů, s hrou, v níž byly evidentní rezervy, podle očekávání nikoliv. „Jsem rád za dva body, psychicky nám to pomůže, po stránce sportovní nám ovšem utkání nevyšlo. Jako trenér jsem to předpokládal. Jsme pořád ve fázi přípravy. Teprve teď jsme absolvovali čtrnáct dní tréninku tak, jak je třeba. Věřím, že už jsme se odrazili od dna, hůř už kluci hrát nemůžou,“ uvedl Bartoň a dodal, že tým určitě není bez

šance ve Frýdku, kde hraje tuto neděli.

Trenér Pavel Klempíř viděl příčinu porážky Brna ve stále se navracující bolesti, již je střelba spojek. „Už v prvním poločase jsme se nedokázali prosadit ze spojek tak, jak bychom měli. Ve druhé se navíc projevilo naše mládí a nezvzrálost v řadě technických chyb,“ poznamenal k zápasu.

Sestava a branky Kopřivnice: Lániček, Raška – Veřmiřovský, M. Šustala 2, Vala, Igenyes 2, Pěček 2, Hanzelka 3, Lipový, R. Šustala 5/2, Polášek 2, Bonn 2, Kaluža 4, Krčmář. **Nejvíce branek Brna:** Strejček 6/1. **Sedmičky:** 4/2 – 3/1. **Vyloučení:** 5:9. **Rozhodčí:** Dostál, Halada. **Diváků:** 200. **Sled:** 12. 5:4, 22. 6:9, 27. 7:10, 35. 12:12, 41. 15:14, 51. 19:16, 53. 19:18. **Další výsledky 2. kola:** Bystřice – Dukla 30:30, Třeboň – Hranice 24:27, Jičín – F-M 33:29, Zubří – Plzeň 37:22, Lovosice – Karviná 31:33

Jakubčovice B – Vlčovice-Mniší 3:1 (2:0)

J a k u b ě o v i c e (paz) – V šestém kole fotbalové I. B třídy narazili v Jakubčovicích hráči klubu Vlčovice-Mniší na vedoucí mužstvo tabulky, které je sice v soutěži nováčkem, ale rozhodně patří k favoritům. „Sehráli jsme kvalitní zápas a tým, v jehož dresu běžně nastupují profesionálové, jsme určitě potrápili,“ vyjádřil svůj dojem z utkání trenér Vilém Navrátil.

Domácí byli rychlejší a důraznější zejména v první půli. Vlčovice se většinou bránily, ale několikrát také ohrožily jakubčovickou bránu, do přestávky však dvakrát inkasovaly. Po přestávce tempo hry nijak nepolevilo a oba celky předváděly atraktivní fotbal. Hosté dokonce díky Švrčkově trefě snížili, domácí však získali zpět dvougólové vedení a v závěru měli na svých kopačkách klid, zatímco hostující Jan Jalůvka se nechal zbytečně vyloučit.

Sestava: Gajdůšek, Juřena, Krajčí, Velička, Kabát, Čevela, Kapsa (68. J. Jalůvka), R. Jalůvka, Hanzelka, Švrček, Klos (85. Reček). **Branka:** Švrček

Kahánek s Hončem mistry Moravskoslezského kraje

O s t r a v a (paz) - Minulou sobotu se do Ostravy sjeli nejlepší judisté Moravskoslezského kraje patřící věkem do kategorie starších žáků, aby se zde utkali o mistrovské tituly v tomto bojovém sportu. Závišický klub vyslal na tento turnaj čtyři své borce, kteří patřili k favoritům soutěže.

První z nich Radek Honč se postupně přes všechny soupeře propracoval až do finále, kde jej čekal domácí Josef Žabenský z pořádajícího klubu TJ MITTAL Ostrava. Ve velmi vyrovnaném zápase nakonec Radek strhl vítězství na svou stranu, a zajistil si tak krajský titul ve váze do 42 kg.

Skvěle se v Ostravě uvedli dva závišičtí judisté zápasící ve váze do 55 kg. Adam Kahánek neponechal nic náhodě a ve všech zápasech suverénně zvítězil, takže se po zásluze může rovněž pyšnit titulem krajského mistra. Ve stejné kategorii se podařilo probít na stupně vítězů i Janu Kuběnovi, jenž po dobrém výkonu obsadil 3. místo.

Posledního závišického zástupce Ondřeje Čípa tentokrát provázela smůla a ve váze do 50 kg skončil těsně pod stupni vítězů na čtvrtém místě.

Ziskem titulů moravskoslezských mistrů si Radek Honč a Adam Kahánek zajistili postup na listopadové mistrovství republiky.



Tomáš Veřmiřovský nahrává z pozice křídla míč na spojku v prvním vítězném zápase kopřivnických házenkářů v letošní extraligové sezoně. FOTO: ONDŘEJ ZAPLETAL

Lubina remizovala

TJ Spartak Lubina – Nová Horka 1:1 (1:0)

L u b i n a (paz) – V utkání šestého kola třetí třídy hostili fotbalisté Spartaku na svém hřišti tým Nové Horky, který tradičně okupuje spodní patra tabulky. Tentokrát však hosté dokázali v Lubině remizovat.

Domácí byli jasným favoritem a obraz hry tomu také odpovídal. Nová Horka se po většinu času jen bránila a na polovinu Lubiny se dostávala jen ojediněle, jenže domácí mužstvo se již několik týdnů potýká s neproduktivní koncovkou. „S papírově slabším soupeřem jsme měli vyhrát, ale opět jsme neproměnili šance. Jen se potvrdilo, že kdo neskóruje, ztrácí body,“ konstatoval trenér Jaroslav Reček.

Jedinou branku domácích vstřelil ve 35. minutě Matula, jenže po přestávce se hostům podařilo po ojedinělé akci a chybě obrany vyrovnat a odvézt si z Lubiny cenný bod.

Sestava: Špaček, Sedlník, Sinič, Buček, Raška, Frýdl, Galia, Matula, Domitra (70. Šula), Chytil, Žárský. **Branka:** Matula

Zátopkovým rodným krajem běželo přes 150 závodníků Fotbalisté neproměňovali šance

K o p ř i v n i c e (paz) – V sobotu v jedenáct hodin dopoledne byl před kopřivnickou radnicí po čtvrté v historii odstartován Běh rodným krajem Emila Zátopka, kterého se letos zúčastnilo přes sto padesát atletů.

Absolutním vítězem se stal čtyřiatřicetiletý polský běžec Bohdan Dziuba v dresu týmu JM Demolex Bardejov, který více než dvaadvacet kilometrů dlouhou trať z Kopřivnice do Rožnova absolvoval za 1:16:20. Druhý v cíli byl Robert Šádek z kopřivnického Maratonklubu v čase 1:18:52 a třetí místo vybojoval bulharský závodník Ivan Čotov výkonem 1:19:17.

Mezi ženami si nejlépe vedla Jana Klimešová z VŠ Praha, jejíž čas v cíli byl

1:26:38. Na druhém místě doběhla slovenská závodnice Anna Balošáková v dresu SKP Snow Paradise Čadca v čase 1:36:51 a třetí příčku obsadila kopřivnická atletka Jana Feilhauerová z týmu AC Sparta Praha, která náročnou trať s převýšením 350 metrů absolvovala za 1:39:35.

V kategorii mužů do 39 let byla první dvě místa shodná s absolutním pořadím, třetí příčka patří Romanu Hurtíkovi z AK SSK Vítkovice. V kategorii mužů do 49 let zvítězil v absolutním pořadí třetí Čotov před Petrem Haldecem z OÚ Milotice a Vlastimilem Šroubkem z SC Marathon Plzeň. Mužům do 59 let kraloval polský běžec Tadeusz Jasek, druhý byl Alexander Neuwirth z Kopřivnice a třetí Svatopluk Kudlička z Výškova. Mezi

staršími muži zvítězil frýdecko-místecký František Holec před Jiřím Bednaříkem z Mniší a Viliamem Novákem z Bratislavy. V kategorii žen do 39 let byla první celková vítězka Klimešová před celkově třetí Feilhauerovou a Hanou Harokovou z Brna. Mezi ženami nad 39 let dominovala celkově druhá Balošáková před Francouzskou Catherine Langumier a Zdeňkou Tvrdou z Chropyně.

V týmové soutěži partnerských měst byli nejlepší běžci kopřivnického Maratonklubu, druhé bylo polské družstvo z Myszkowa, třetí skončil tým z Rožnova, čtvrté místo obsadilo francouzské družstvo z Trappes, pátý byl německý Zwönitz a šesté italské Castiglione del Lago.

FC Kopřivnice – Zbyslavice 1:1 (0:1)

K o p ř i v n i c e (paz) – Kopřivnickí fotbalisté přivítali v neděli na domácím hřišti Zbyslavice a v zápase dvou rozdílných poločasů remizovali 1:1. Hosté hráli od úvodního hvizdu velmi důrazně a dostali Kopřivnici pod tlak. Už ve druhé minutě se navíc v ostrém souboji zranil Horák a musel vystřídat. Zbyslavice se sice do žádných výrazných šancí nedostávaly, ale ve 30. min. z přímého kopu umístěnou střelou přes zeď otevřely skóre. „Byli jsme zaskočení tvrdostí a důrazem soupeře. První půle nám vůbec nevyšla a náš výkon byl opravdu špatný,“ konstatoval domácí trenér Milan

Gilar.

Po přestávce však jeho svěřenci předváděli lepší hru a vypracovali si i několik slibných příležitostí. Kombinační fotbal na zbyslavický celek platil a jejich převaha z prvního poločasu se rázem vytratila. Vyrovnání ale přišlo až v 72. min., když napráhl Adam Hanus a přízemní střelou překonal hostujícího brankáře. „V druhém poločase jsme měli hru pod kontrolou a byli jsme lepším týmem. Bohužel se nám nedařilo dát vítěznou branku, na jeden gól potřebujeme deset šancí a to nás brzdí,“ zhodnotil výkon družstva Gilar.

Sestava: Liss, Paciorek, Horák (2. Witke), Kahánek, Buček, Kubiš (60. Komoň), Ferst, Kalich, Dražkovič, Janiak, Hanus. **Branka:** Hanus

Kopřivničtí minigolfisté se dostali do vedení

P ř í b o r (paz) – V neděli 10. září pokračovala druhá liga v minigolfu čtvrtým kolem na turnaji Příbor Open, který byl posledním druholigovým kláním před zimní přestávkou.

Teprve od června fungující příborské hřiště s eternitovým povrchem bylo den předtím dějištěm i třetího ligového kola, v němž kopřivnické smíšené družstvo TJ Start obsadilo druhé místo o pouhé dva údery za vratimovským týmem. Ve čtvrtém kole však hráči MGT Plupo Vratimov nenavázali na předchozí úspěch a skončili poslední, čímž ztratili i celkové vedení ve druhé lize smíšených družstev, kde je na první příčce vystřídal právě minigolfisté kopřivnického Startu. Ti tedy překvapivě přezimují na prvním místě tabulky.

Družstvo TJ Start Kopřivnice ve složení Petr Mikulěnka, Tomáš Drozd, Jiří Prokeš, Adam Krajčovič a Radim Rieger v nedělním zápolení zvítězilo výsledkem 481 úderů, druzí byli hráči MGC Olomouc se 492 údery a třetí se umístil Unex Uničov, jehož skóre činilo 507 úderů.

Celkově vede Start Kopřivnice se 14 body a 1735 údery před Plupem Vratimov (12 b.,

1894 ú.), třetí je MGC Olomouc (7 b., 1943 ú.) a tabulku uzavírá Unex Uničov (3 b., 5073 ú.).

Jednotlivcům opět kraloval kopřivnický odchovanec v olomouckých barvách Ivan Macho, který jinak s dosaženým průměrem 23 dominoval kategorií juniorů. Mezi muži zvítězil příborský Leopold Holub, který hájil barvy klubu SMG 2000 Ústí nad Labem a o čtvrt bodu předstihl do té doby neporaženého Mojmíra Krecla z Vratimova. Kopřivničtí hráči se seřadili za sebou, Lumír Rieger byl pátý, Jiří Prokeš šestý, Petr Mikulěnka sedmý a Radim Rieger osmý. Úspěch z předešlého kola, kdy obsadili první tři pozice, se nepodařilo zopakovat kopřivnickým žákům. Michal Drozd tentokrát skončil pátý, Adam Krajčovič byl osmý a Tomáš Drozd obsadil deváté místo. „Pravděpodobně byli přemotivováni,“ uvedl předseda TJ Start Jiří Prokeš.

Seniorům tentokrát vévodil olomoucký František Kuba, jemuž se s průměrem 23,75 podařilo vyšplhat na druhou příčku absolutního pořadí. Nejlepší z žen byla Martina Schreiberová z vratimovského klubu.

Štramberk přivezl body z Žiliny

TJ Žilina - TJ Kotouč Štramberk 1:2 (1:1)

Ž i l i n a (paz) – V šestém kole okresního přeboru se štramberscí fotbalisté utkali v Žilině u Nového Jičína s tamním týmem a zaslouženě si domů odvezli tři body.

„Po celý zápas jsme měli mírnou převahu, ale nedařilo se nám proměňovat šance,“ shrnul průběh utkání štramberský trenér Jaroslav Kofroň. Žilina zahrozila po deseti minutách hry, ale hosty svým zákrokem podržel brankář Polášek. Ve 21. minutě však domácí využili zaváhání štramberské obrany a nečekaně se dostali do vedení.

Hosté po krátké chvilí opět dostali soupeře pod tlak a v 35. minutě se jim podařilo ze skrumáže v pokutovém území vyrovnat. Autorem vyrovnávací branky byl Enčev, který se dokázal v nepře-

hledné situaci nejlépe zorientovat. Před přestávkou měl Štramberk ještě další šance, ale opět selhal v koncovce.

Ve druhém poločase pokračovali hosté v náporu, ale znovu bezvýsledně. Pak však došlo ke změně tempa. „Potřebovali jsme uklidnit hru, což se nám po několikerém střídání podařilo,“ okomentoval svůj taktický tah Kofroň. Po jednom z postupných útoků se v 73. minutě blýskl hezkou střelou k tyči Galia a zajistil hostům zasloužené vítězství.

V tabulce se Štramberk zatím vyhoupl na sedmé místo se ziskem devíti bodů a na šestý Kunín mu schází pouhý bod.

Sestava: Polášek, Dostál, Zátopek, Sýkora, Hanzelka (65. Nenička), Slani- na (75. Staňa), Kocurek, Galia, Krupa, Enčev (60. Hajník), Chovaneček. **Branky:** Enčev, Galia

XXX stále první

K o p ř i v n i c e (paz) – Minulý týden probíhalo druhé kolo letošního ročníku bowlingové ligy, po kterém se v čele stále drží celek XXX. Na paty mu dychá Club Team a se ztrátou dvou bodů je zatím třetí Piraňa.

Draci, Black Death, Havana Amigos a Frajeři jsou se stejným počtem bodů jako Piraňa seřazeni na dalších místech. Obhájci titulu Tygríci jsou zatím osmí, ale spolu se Sqadrou Azzurou, Baracudou a Galaktiky mají ještě dvě hry k dobru. Mezi devátým a dvanáctým místem jsou čtyřbodové celky Heimat, Los Trempos, Snipers a Teleblbis, Sqadra Azzura s Baracudou jsou za nimi. Dvoubodoví jsou Lvi, ISMM Team, Elán, Škoti a Ferrari, zatímco s nulou na kontě uzavírají tabulku Metaxa Team, Galaktici a Svatí Kouleči.